
Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 1 z 8 

Prováděcí smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,                 
 ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

k Rámcové smlouvě  

„Dodávka osobních počítačů a monitorů a zajištění servisu“  
 

evid. číslo prodávajícího:  EBS-240614–1 

evid. číslo kupujícího:  SM7124-028  č.j. kupujícího: 124384/2024-MZV/ORIKT 

 

Uzavřená mezi:  
 

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  

se sídlem Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1 

zastoupená:  

IČO: 457 69 851 DIČ: CZ45769851 

(dále jen „kupující“ nebo „MZV“) na straně jedné 

 

a 

 

Aricoma Systems a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 11012 

zastoupená:  

IČO: 04308697      DIČ: CZ04308697 

Bankovní spojení:  číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

Společně dále jen „Smluvní strany“ 

 



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 2 z 8 

Preambule 

A. Tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) uzavírají kupující a prodávající 
k provedení Rámcové smlouvy mezi centrálním zadavatelem Českou republikou – 

Ministerstvem zahraničních věcí a prodávajícím (dále jen „Rámcová smlouva“) na základě 
výsledku otevřeného řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Rámcová smlouva je nedílnou součástí této 
Prováděcí smlouvy. 

B. Ustanovení této Prováděcí smlouvy, jejích příloh a Zadávací dokumentace budou vykládána 
tak, aby jednotlivá ustanovení obstála, pokud možno vedle sebe bez nutnosti vyloučení jednoho 
ustanovení jiným. V případě rozporu mezi jednotlivými dokumenty, budou tyto mít následující 
prioritu: 1. text Prováděcí smlouvy, 2. přílohy Prováděcí smlouvy, 3. text Rámcové Smlouvy, 
4. přílohy Rámcové smlouvy, 5. Zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

C. Pro tuto Prováděcí smlouvu se užijí obdobně pojmy vymezené v čl. 1. Rámcové smlouvy. Práva 
a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravených touto Prováděcí smlouvou se budou řídit 
Rámcovou smlouvou. 

 

1. Předmět a účel Prováděcí smlouvy 

Předmětem této Prováděcí smlouvy je: 

1.1. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu následující Zařízení, jehož parametry jsou podrobně 
popsány ve specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy „Technické parametry 
Zařízení“ a převést na kupujícího vlastnická práva k těmto Zařízením: 

 

Pol. č. Počet Zařízení Počet ks Cena za jednotku 

bez DPH 

Cena za jednotku s 

DPH 

1 4 4 17.154, - Kč 20.756,34 Kč 

1.2. Závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu k Zařízením servisní podporu formou záručního 
servisu a následného Pozáručního servisu dle podmínek stanovených Rámcovou smlouvou. 

1.3. Závazek prodávajícího na základě Rámcové smlouvy a za podmínek v ní uvedených na své 
náklady sjednat licenční smlouvu mezi poskytovatelem licence a kupujícím k software dle 
přílohy č. 1 Rámcové smlouvy. Prodávající odpovídá za včasné získání užívacích práv pro 
kupujícího a za možnost jejich řádného a bezproblémového užívání kupujícím po celou dobu 
užitnosti a funkčnosti Zařízení dodaných podle Rámcové smlouvy. Cena licence a licenční 
poplatky jsou součástí ceny Zařízení. 

1.4. Závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu k předmětným Zařízením bezplatnou servisní 
podporu formou záručního servisu po dobu a dle podmínek stanovených Rámcovou smlouvou 
a Pozáručního servisu za podmínek dle čl. 10. Rámcové smlouvy. 

1.5. Závazek prodávajícího zajistit dopravu Zařízení uvedených v odst. 1.1. této Prováděcí smlouvy 
na místo dodání. 

1.6. Závazek kupujícího v souladu s touto Prováděcí smlouvou a za podmínek v ní uvedených 
předmětná Zařízení převzít a za převzatá Zařízení zaplatit dohodnutou cenu. 

1.7. V případě, že kupující využije svého práva vyhrazeného v odst. 4.5. Rámcové smlouvy, 

zavazuje na základě písemného požadavku kupujícího dodat kupujícímu zařízení či jiné plnění 
související s předmětem smlouvy popsaným v odst. 1.1. této Prováděcí smlouvy, např. 
rozšiřující komponenty nebo osobní počítače a monitory s odlišnými parametry, než jsou 
definovány v příloze č. 1 „Technické parametry Zařízení“, pokud prodávající takové plnění 
dodává. 

 



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 3 z 8 

2. Místo dodání a Plnění 
2.1. Místem dodání Zařízení je: 

Černínský palác, Loretánské nám. 5. 118 00 Praha 1 Hradčany 

2.2. Místem plnění servisních služeb je: 
Černínský palác, Loretánské nám. 5. 118 00 Praha 1 Hradčany 

 

3. Účinnost smlouvy 

3.1. Účinnost této Prováděcí smlouvy končí splněním všech závazků vyplývajících z této Prováděcí 
smlouvy, zejména dodáním Zařízení. Servisní podpora – Záruky a Pozáruční servis budou 
poskytovány po dobu uvedenou v čl. 10. Rámcové smlouvy. 

 

4. Cena plnění a platební podmínky 

4.1. Cena Plnění dle této Prováděcí smlouvy je stanovena na základě nabídky prodávajícího podané 
v rámci zadávacího řízení v celkové částce 68.616, - Kč (slovy šedesát osm tisíc šest set šestnáct 
korun českých) bez DPH. Uvedená celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího, jako např. cestovní náklady, přiměřený zisk, cla, náklady na dopravu, 
licence apod. 

4.2. Cena za Zařízení, které bude dodáno na základě této Prováděcí smlouvy je specifikována v čl. 
1.1. této Prováděcí smlouvy. 

4.3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění při dodání Zařízení je den podpisu předávacího 
protokolu. 

4.4. Cena za předmět plnění se zvyšuje o daň z přidané hodnoty (DPH), která bude účtována 
v souladu se zákonem o DPH. Pokud se DPH na základě nové právní úpravy během účinnosti 
této Prováděcí smlouvy změní, výše DPH se automaticky změní v souladu s touto právní 
úpravou. Tato změna nebude považována za změnu ceny ani za změnu této Prováděcí smlouvy. 

4.5. Ceny uvedené v této Prováděcí smlouvě mohou být zvýšeny pouze na základě písemného 
dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami. 

4.6. Platební podmínky jsou stanoveny v čl. 9. Rámcové smlouvy. 

 

5. Komunikace při plnění 
5.1. Osoba oprávněná k jednání o podmínkách plnění této Prováděcí smlouvy za kupujícího je 

ředitel Odboru rozvoje informačních a komunikačních technologií, , e-mail: 

  

5.2. Osoba oprávněná k jednání o podmínkách plnění této Prováděcí smlouvy za prodávajícího 
je , tel.: , e-mail:  

5.3. Změnu oprávněných osob je smluvní strana povinna oznámit druhé smluvní straně písemně (i e-

mailem) s potvrzením vzetí na vědomí druhou smluvní stranou bez zbytečného odkladu. 

 

5.4. Kontaktní místo (helpdesk) prodávajícího pro hlášení závad Zařízení je: 

Telefon:  nebo prostřednictvím ISDS 

E-mail:    

6. Nezbytná součinnost 



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 4 z 8 

6.1. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost při provádění Plnění. 

6.2. Při převzetí Zařízení v místě dodání, dodané Zařízení převezme osoba kupujícího oprávněná 
k jeho převzetí, která svým podpisem Dodacího listu, potvrdí doručení a převzetí Zařízení, jeho 

včasné, řádné a bezvadné dodání a úplnost co do počtu a neporušenosti obalů. 

6.3. Kupujícímu nevzniká nárok na náhradu škody vzniklou vadou dodaného Zařízení, pokud 
nesplnění povinností prodávajícím bylo způsobeno prokazatelným nedostatkem součinnosti ze 
strany kupujícího. 

6.4. Kupující je dále povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

 

7.  Ukončení smlouvy 

7.1. Tuto Prováděcí smlouvu lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, výpovědí 
kupujícího nebo odstoupením podle odst. 7.2. až 7.5. této Prováděcí smlouvy. 

7.2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Prováděcí smlouvy v případě prodlení prodávajícího 
s Plněním předmětu Prováděcí smlouvy v termínech v Prováděcí smlouvě dohodnutých, delším 
než dva týdny, anebo v případě jiného závažného porušení Prováděcí smlouvy, tedy v případech 
opakovaného neplnění závazků podle této Prováděcí smlouvy, na které kupující prodávajícího 
předem písemně upozornil. 

7.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností kupujícího, které spočívá v prodlení s úhradou faktur delším než 60 dní po dni 
splatnosti, aniž by po předchozím písemném upozornění prodávajícího došlo k nápravě. 

7.4. V případě významné změny v ovládání prodávajícího, si kupující vyhrazuje možnost reakce na 
tuto změnu v podobě oprávnění od této Prováděcí smlouvy odstoupit. 

7.5. Prodávající je oprávněn od této Prováděcí smlouvy odstoupit v případě, že kupující uvedl 

nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neporušení mezinárodních sankcí nebo pokud kupující 
ve lhůtě čl. 18. Rámcové smlouvy nevyrozuměl prodávajícího o zániku pravdivosti jeho 
prohlášení. Kupující je oprávněn od této Prováděcí smlouvy odstoupit rovněž kdykoliv by 
pokračování v jejím Plnění bylo v rozporu s právními předpisy a rozhodnutími upravujícími 
mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo kupující vázáni. 

7.6. Odstoupení dle odst. 7.2. a 7.3. této Prováděcí smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po 
dni prokazatelného doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, 
nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak. 

7.7. V případě odstoupení od Prováděcí smlouvy podle odst. 7.1. až 7.65. této Prováděcí smlouvy 
se Smluvní strany zavazují vzájemně vypořádat své závazky a povinnosti a zejména, ale nejen 
vyřešit závazky vyplývající z čl. 1. Prováděcí smlouvy. Prodávající je povinen plnit předmět 
této Prováděcí smlouvy až do zmíněného vypořádání, resp. vyřešení závazků, a kupující je 
povinen zaplatit cenu za prokazatelné skutečně poskytnuté Plnění. 

7.8. Odstoupení od Prováděcí smlouvy musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé 
smluvní straně doručeno. 
 

  



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 5 z 8 

 

8.  Závěrečná ustanovení 
8.1. Osoby oprávněné jednat ve věci této Prováděcí smlouvy a podepsat ji jsou statutární orgány 

Smluvních stran nebo osoby, uvedené v záhlaví této Prováděcí smlouvy, nebo osoby, které byly 
k jednání a podepisování písemně zplnomocněny nebo pověřeny a toto pověření řádně 
prokážou. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna převést či postoupit svá práva 
a povinnosti vyplývající z této Prováděcí smlouvy třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Práva a povinnosti této Prováděcí smlouvy přecházejí na právní 
nástupce Smluvních stran pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany. 

8.3. Pokud je některá část upravena odlišně v Prováděcí smlouvě a v přílohách, má přednost 
ustanovení Prováděcí smlouvy před přílohami.  

8.4. Veškeré změny a doplňky Prováděcí smlouvy lze provádět pouze postupně číslovanými 
písemnými dodatky, podepsanými osobami obou Smluvních stran oprávněnými podepsat 
Prováděcí smlouvu dle odst. 8.1. této Prováděcí smlouvy. 

8.5. Stanou-li se některá ustanovení této Prováděcí smlouvy zcela nebo zčásti neplatná nebo pokud 
by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 
neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu 

této Prováděcí smlouvy. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové ujednání, které 
odpovídá smyslu a účelu této Prováděcí smlouvy. 

8.6. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle této 
Prováděcí smlouvy, bude učiněno či dáno písemně na adresu druhé Smluvní strany, uvedené 

v záhlaví této Prováděcí smlouvy, není-li v textu Prováděcí smlouvy výslovně uvedeno jinak. 

8.7. Pokud je v této Prováděcí smlouvě míněno písemně, má stejnou váhu i e-mailová zpráva. 
8.8. Prováděcí smlouva je vyhotovena v elektronické formě. 

8.9. Všechna vyhotovení Prováděcí smlouvy jsou rovnocenná a mají platnost originálu. 

8.10. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem registrace podle zákona o registru smluv. 

8.11. Součástí této Prováděcí smlouvy je tato následující příloha: 

Příloha č. 1 Technické parametry Zařízení 

Příloha č. 2 Seznam adres sídel zastupitelských úřadů – plnění servisních služeb [bude využito 
pro případ aplikace odst. 7.4. Rámcové smlouvy] 

8.12. Smluvní strany prohlašují, že tato Prováděcí smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy. 



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 6 z 8 

 

Kupující: 

V Praze dne: dle data el. podpisu             

 Prodávající: 

V Praze dne: dle data el. podpisu           

  

  

    

ředitel odboru rozvoje informačních  

a komunikačních technologií  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 7 z 8 

Příloha č. 1 Prováděcí smlouvy – Technické parametry osobní počítač 

Technická specifikace mikro počítač 

Kryt PC Micro factor, maximální rozměry: 185 x185 x 40 mm 

Typ procesoru 
Min. 14 fyzických jader o výkonu min. 24000 bodů dle Passmark CPU Mark 
(www.cpubenchmark.net) v overall rating a min. 3660 bodů v single thread rating. 

Paměť Min.16 GB DDR4 3200MHz, možnost rozšíření až na 64GB, 1 x volný slot 

Hard disk Min. 512 GB SSD PCIe NVMe s rychlostí čtení a zápisu min. 2200/1500 MB/s 

Síť Integrovaná se standardy IEEE 802.3 10/100/1000 Mbit, Wake on LAN 

Grafická karta 
Integrovaná podporující 4 monitorové zobrazení a dosahující min. 1800 bodů Average G3D Mark 
dle Videocard Benchmark testu od společnosti PassMark® Software 
(https://www.videocardbenchmark.net/GPU_mega_page.html). 

I/O porty 
Min. RJ-45, 1x DP 1.4 +1x HDMI 1.4 a 1x VGA nativně (redukce nejsou povoleny), min. 6x USB 
Typu A (z toho min. 4x USB 3.2 Gen 1, min. 2x USB typu A zepředu skříně a min. 4x USB typu A 
vzadu – redukce nejsou povoleny) 

Zdroj Min. 90W externí zdroj 

Audio Integrovaná zvuková karta a PC speaker 

Klávesnice  CZ/US, barva černá 

Myš USB, optická 

Barva Černá 

Operační systém 

Plná podkladová licence OS Windows 10 Professional (64bit) nebo novější, předinstalovaná na 
pevném disku, česká lokalizace, klíč součástí UEFI, GML štítek na šasi. OS v souladu s 
licenčními podmínkami výrobce operačního systému (Microsoft), splňující definici kvalifikujícího 
operačního systému dle MS Product Terms: 
https://www.microsoft.com/licensing/terms/productoffering/WindowsDesktopOperatingSystem/OL. 
Zadavatel požaduje pro každé jednotlivé zařízení jednu unikátní plnou podkladovou licenci s 
unikátním aktivačním klíčem pro jednotlivé licence. (Neakceptuje se dodání tzv. MAK- 
multikativačních klíčů, které se vztahují k upgrade licencím, a ne k potřebné podkladové licenci). 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si konfiguraci HW a SW daného produktu u výrobce nebo 
autorizovaného distributora společnosti Microsoft, jestli odpovídá údajům uvedeným v nabídce, 
smlouvě a faktuře. 

Další SW vybavení 

Součástí dodávky bude další softwarová licence, která umožňuje hromadné automatické 
aktualizace ovladačů u všech zařízení, firmware, BIOSu a dále podporu pro nastavení všech 
funkčních možností v BIOSu, diagnostiku jednotlivých komponent, podporu integrace vzdálené 
správy do MS SCCM vč. integrovaného OOB managementu, zobrazení plného boot procesu 
vzdáleně i v případě nefunkčního OS. 

Záruka 

Mezinárodní záruka min.36 měsíců na celou sestavu typu Next Business Day on site. Servis je 
poskytován výrobcem zařízení na místě u zákazníka. Započatá oprava notebooku nejpozději 
následující pracovní den po nahlášení závady v místě instalace, oprava monitoru, klávesnice a 
myši výměnným způsobem. Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být poskytnuta přímo 
výrobcem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce.  
Paměťová média zůstávají v majetku zákazníka i měněná v rámci záruky i mimo záruku. 

Způsob provádění 
záručního servisu a 
podpory 

Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území 
ČR, možnost sledování servisních reportů prostřednictvím internetu. Podpora prostřednictvím 
internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní 
zadané sériové číslo zařízení.  

  



Prováděcí smlouva – SM7124-028 

Strana 8 z 8 

Vzdálená správa 

Vzdálená správa způsobem out-of-band nezávisle na stavu či přítomnosti operačního systému. U 
počítače připojeného k napájení a síti ethernet musí být pomocí vzdálené správy možnost 
cíleného zapnutí, vypnutí, restartu operačního systému, zavedení operačního systému z 
lokálního disku i z image umístěného na síťovém zdroji. Dále musí umožnit poskytnutí informací 
o HW konfiguraci počítače včetně sériového čísla a modelu, vzdálený přístup do BIOS a možnost 
vzdáleného plného převzetí grafické konzole na úrovni HW v jakékoli chvíli od přístupu do BIOS 
přes start operačního systému až do normálního běhu operačního systému tzn. zobrazení plného 
boot procesu. 

Zabezpečení 

Dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip s certifikací FIPS 140-2, nastavení hardware (BIOS setup / 
UEFI configuration) přístupné pouze s heslem správce, podpora SecureBoot s kapacitou NVRAM 
minimálně 128 KB pro uložení klíčů (PK, KEK, db, dbx), podpora Windows 10 Virtualization-
based Security (VBS) – VT-x, SLAT, VT-D, WSMT, UEFI MAT, EFI Page Protections, MOR v2. 
Otvor na uzamčení skříně lankem, přepínač pro případ neoprávněného vniknutí do šasi. 

 
Certifikace EPEAT Gold, Energy Star, MIL-STD 810G, jednotná platforma/vendor pro 
CPU+GPU+NIC 

Ostatní 

Zadavatel požaduje od dodavatele technologii pro automatizovanou konfiguraci operačního 
systému a uživatelských aplikací. Takto vybavené zařízení bude koncovým uživatelem připojeno 
prostřednictvím internetu do provozované cloudové management konzole typu Modern Device 
Management, která převezme nad zařízením kontrolu a provede automaticky instalaci aplikací a 
instalaci potřebných aktualizací operačního systému. 

 

Možnosti customizace OS od výrobce, příprava, nahrání a dodání PC s vlastní SW image 
zákazníka, vč. vlastního nastavení BIOS 

Asset podpora – vytvoření a nalepení štítku na zařízení s informacemi dle specifikace zákazníka, 
vč. zaslání excel/csv souboru s informacemi o zařízení dle specifikace zákazníka (MAC adresa, 
sériové číslo, konfigurace) 

 


